Дело № 2-89-963/2019
З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
26 ноября 2019 года							   г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым 		            Макаров И.Ю.,
при секретаре								Семеновой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Федерального казенного учреждения «Управление Черноморского флота» к Чередниченко С.И. о взыскании в порядке регресса, -

Р Е Ш И Л:

Иск Федерального казенного учреждения «Управление Черноморского флота» – удовлетворить.
Взыскать с Чередниченко С.И., проживающего по адресу: адрес, в пользу Федерального казенного учреждения «Управление Черноморского флота» (юр.адрес: 229040, г. Севастополь, ул. Воронина, д. 2, ИНН: 9204508543, КПП: 910843001, БИК: 043510001, р/сч.:40101810335100010001, л/с 047551А96180) денежные средства в размере 2 345 (две тысячи триста сорок пять) руб. 54 (пятьдесят четыре) коп., а также судебные издержки в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиками заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Согласно частей 3, 4 ст.199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья          			   /подпись/                       И.Ю. Макаров